[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11.11.2011г. № 44-рг
д.Борки
Об утверждении Порядка
составления и утверждения
отчета о результатах деятельности
муниципального учреждения

и об использовании закрепленного

за ним муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях":

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2012 года и применяется для муниципальных автономных учреждений, находящихся в ведении Администрации Борковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ткаченко Ирину Васильевну.
Глава сельского поселения                                     С.В.Баринов

Утвержден

распоряжением Главы Администрации

Борковского сельского поселения

от 11.11.2011г. №44-рг
Порядок
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
1 Общие положения
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", с учетом требований Постановления Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества», Приказа Минфина Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества», устанавливает порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального автономного учреждения, находящегося в ведении Администрации Борковского сельского поселения, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества (далее - Отчет).

2 Порядок составления Отчета

2. Отчет составляется учреждением по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в валюте Российской Федерации (в части показателей в денежном выражении).
3. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов:

-раздел 1 "Общие сведения об учреждении";

-раздел 2 "Результат деятельности учреждения";

-раздел 3 "Об использовании имущества, закрепленного за учреждением".
4. В разделе 1 "Общие сведения об учреждении" указываются:

-исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

-перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ);

-перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, решение учредителя о создании учреждения, лицензия, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе);
-количество штатных единиц учреждения (указываются данные о количественном составе и профессионально-квалификационных группах работников учреждения на начало и на конец отчетного года. В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода;

-среднегодовая численность работников учреждения;

-средняя заработная плата сотрудников учреждения;
-объем финансового обеспечения муниципального задания учредителя;

-информация об исполнении муниципального задания учредителя;

-информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию;

-объем финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке;

-объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию;

-общие суммы прибыли автономного учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ);

-состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств).
Учреждение в разделе 1 указывает сведения за каждый из двух предшествующих лет.
5. В разделе 2 "Результат деятельности учреждения" указываются:

-изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);

-общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

-изменение (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План), относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

-суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ),
-цены на платные услуги (работы), оказываемые учреждением потребителям (в динамике в течение отчетного периода);

-общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей);

-количество жалоб потребителей на предоставленные учреждением услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их рассмотрения меры;
-суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом;

-суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом.
Учреждение в разделе 2 указывает сведения за каждый из двух предшествующих лет.

6. В разделе 3 "Об использовании имущества, закрепленного за учреждением" учреждением указывается на начало и конец отчетного года:

-общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

-общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

-общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

-общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

-количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

-объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.

3 Порядок утверждения Отчета

7. Отчет автономного учреждения утверждается наблюдательным советом автономного учреждения. Копия Отчета направляется в Администрацию Борковского сельского поселения.

8. Отчет, утвержденный и согласованный в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, учреждение предоставляет для его размещения на официальном сайте в сети Интернет федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
9. По решению Администрации Борковского сельского поселения Отчет может быть дополнительно размещен в сети Интернет на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения поселения, либо ином сайте, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
10. Отчет автономного учреждения подлежит опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, в средствах массовой информации, определенных Администрацией Борковского сельского поселения, и доступных для потребителей услуг автономного учреждения.

Информация о дате опубликования и средствах массовой информации, в которых опубликован Отчет, а также о сайтах в сети Интернет, на которых размещен Отчет, должна размещаться в помещении автономного учреждения в доступном для потребителей услуг автономного учреждения месте.